

**MPA**

GERENCIA MUNICIPAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 0151-2022/MPA-HVCA-GM/DMRD

Acobamba, 23 de junio del 2022

VISTO:

- ✓ El INFORME N° 0141-2022-MPA-GA-UA/CYCV, de fecha de recepción 23 de junio del 2022, emitido por la Jefa de la Unidad de Abastecimiento, y;

CONSIDERANDO:

Que, según lo establecido en el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con el Artículo II del título preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; señala "Los Gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de Gobierno administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico";

Que, según lo establecido en el Artículo 39°, sub Capítulo I-Las Normas Municipales del capítulo II-Las Normas Municipales y los Procedimientos Administrativos de la ley orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; en su tercer párrafo establece: "Las Gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas";

Que, mediante el Artículo N° 24 Productos obtenidos en la fase de consolidación y aprobación de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras menciona en el numeral 24.1. La información generada en la tercera fase de la PMBSO es recopilada, procesada y registrada por la entidad teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 6 de la presente Directiva, a fin de obtener los siguientes productos: a) CMN-Fase Consolidación y Aprobación: Es elaborado por el área usuaria, teniendo en cuenta lo indicado en el literal a) del numeral 24.2 y el Anexo N° 03 de la presente Directiva, y comunicando al Área involucrada en la gestión de la CAP. b) CMB: Es el producto final de la PMBSO, elaborado por el Área involucrada en la gestión del CAP, teniendo en cuenta lo indicado en el literal b) del numeral 24.2 y el anexo N° 04 de la Directiva. 24.2. El CMN es aprobado por el titular de la entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. Asimismo, su publicación se realiza en el Portal de Transparencia de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación;

Que, mediante Artículo N° 27 de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras menciona en el numeral 27.2. Las modificaciones al CMN son presentadas al área involucrada en la gestión de la CAP quien gestiona su aprobación ante el titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva;

Que, mediante INFORME N° 0141-2022-MPA-GA-UA/CYCV, de fecha 23 de junio del 2022, la Jefa de la Unidad de Abastecimiento, solicita aprobación de modificaciones del Cuadro Multianual de Necesidades N° 040, bienes, servicios y obras;

Que, mediante **RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 052-2022/MPA-A**, de fecha 07 de marzo del 2022, se delega funciones al Gerente Municipal, entre una de ellas es la siguiente: 7.6) Aprobar directivas, instructivos,



MPA

GERENCIA MUNICIPAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

manuales y/o cualquier documento de tipo normativo necesario para conducir la gestión técnica, financiera y administrativa de la entidad;

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972;

Con la visación de la Gerencia de Asesoría Legal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y Gerencia de Administración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la modificación del Cuadro Multianual de Necesidades, Bienes, Servicios y obras N° 040 de la Municipalidad Provincial de Acobamba, conforme al Anexo N° 06.

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR el cumplimiento del presente acto resolutivo a la Gerencia de Administración, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y demás áreas orgánicas de la Municipalidad.

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a la Gerencia de Administración, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, y demás áreas orgánicas de la Municipalidad.

ARTÍCULO CUARTO. - ENCARGAR al responsable del Portal de Transparencia Estandarizado la publicación de la presente resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA

Mg. Daniel M. Rodríguez Cipriano
GERENTE MUNICIPAL



ANEXO N° 06: APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Acobamba
Nro de Identificación: 20191121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			Valor	Cantidad	Valor
									CMN (Información actual)	Exclusion	Inclusion			
1	22/06/2022	003	OMAPED	90500020134	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 5KG	2 3 1 1 1	\$/20.00	UNIDAD					4	\$/80.00
2	22/06/2022	003	OMAPED	90500030474	ARROZ SUPERIOR	2 3 1 1 1	\$/3.80	KG					50	\$/190.00
3	22/06/2022	003	OMAPED	9050005004E	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 3 1 1 1	\$/4.60	KG					50	\$/230.00
4	17/06/2022	10	UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA		BOTAS	2 3 1 2 3	\$/150.00	UNIDAD					10	\$/1,500.00
5	22/06/2022	008	MATADERO MUNICIPAL	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	2 3 2 5 1	\$/1,200.00	SERVICIO	1	\$/3,000.00				\$/1,200.00
6	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL		SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	2 3 2 4 5	\$/3,000.00	SERVICIO					2	\$/450.00
7	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	940800010463	AMORTIGUADOR PARA TOYOTA COD REF. 4853181962 (DELANTERO)	2 3 1 6 1	\$/190.00	UNIDAD					2	\$/380.00
8	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	940800010465	AMORTIGUADOR PARA TOYOTA COD REF. 4853181962 (POSTERIOR)	2 3 1 6 1	\$/190.00	UNIDAD					1	\$/190.00
9	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	940800057023	COLLARIN DE EMBAQUE PARA TOYOTA COD REF. 312300502	2 3 1 6 1	\$/240.00	UNIDAD					2	\$/480.00
10	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	9408005020131	JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD REF. 0448225040	2 3 1 6 1	\$/165.00	UNIDAD					2	\$/330.00
11	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	940800930223	JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD REF. 0446580140	2 3 1 6 1	\$/320.00	UNIDAD					1	\$/320.00
12	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	940801000027	DISCO DE EMBAQUE PARA TOYOTA COD REF. 312500K152	2 3 1 6 1	\$/360.00	UNIDAD					1	\$/360.00
13	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	940801160073	PLATO DE PRESION DE EMERAGUE PARA TOYOTA COD REF. 30121035120	2 3 1 6 1	\$/140.00	UNIDAD					2	\$/280.00
14	20/06/2022	010	SECRETARIA GENERAL	940801160073	ROTULA DE DIRECCION PARA TOYOTA COD REF. 4330390750 (INFERIOR)	2 3 1 6 1	\$/125.00	UNIDAD					2	\$/250.00
15	20/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	458800020001	ATAUD DE MADERA PARA SOPA X5 KG	2 2 2 3 9 9 9	\$/1,200.00	UNIDAD					2	\$/2,400.00
16	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09500020134	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 2 2 3 9 9 9	\$/3.80	KG					50	\$/190.00
17	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09500030440	ARROZ SUPERIOR	2 2 2 3 9 9 9	\$/4.60	KG					50	\$/230.00
18	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09500030440	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 2 3 9 9 9	\$/30.00	PAQUETE					1	\$/30.00
19	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09500030440	BEBIDA GASEOSA X3L AMA RILLA K4	2 2 2 3 9 9 9	\$/25.00	PAQUETE					2	\$/50.00
20	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09100010223	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 2 2 3 9 9 9	\$/3.80	KG					50	\$/190.00
21	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09500030440	ARROZ SUPERIOR	2 2 2 3 9 9 9	\$/4.60	KG					50	\$/230.00
22	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09500030440	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 2 3 9 9 9	\$/20.00	PAQUETE					1	\$/20.00
23	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09100010223	BEBIDA GASEOSA X3L AMA RILLA K4	2 2 2 3 9 9 9								
24	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO											
Total General en B/.:										3000		3000		\$/3,000.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4, se anula el 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad, el Organismo de la Entidad, se suscribe.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Bach (C. Carlos) Yacupin Capcha Yanga
JEFE DE ABASTECIMIENTO

Firma 1: Responsable del Área autorizada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Bach (C. Carlos) Yacupin Capcha Yanga
JEFE DE ABASTECIMIENTO

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MANTENIMIENTO DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Acobamba
Nro de Identificación: 20191121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área /usuario	Codigo ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES		INCLUSION	
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
1	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	090600020134	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 2 23 99 99	\$/25.00	PAQUETE			2	\$/50.00
2	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044C	ARROZ SUPERIOR	2 2 23 99 99	\$/3.80	KLG			50	\$/190.00
3	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 23 99 99	\$/4.60	KLG			50	\$/230.00
4	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	091100010223	BEBIDA GASEOSA X3L AMARILLA X4	2 2 23 99 99	\$/30.00	PAQUETE			1	\$/30.00
5	21/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	85210001001E	MEDALLA DE BRONCE	2 2 23 99 99	\$/25.00	UNIDAD			40	\$/1 040.00
6	22/06/2022	036	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	852100040296C	TROFEO DE METAL 8cm X 15cm CON BASE DE MADERA	2 3 1 1 1 1	\$/350.00	UNIDAD			2	\$/700.00
7	22/06/2022	037	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060001005F	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	2 3 1 1 1 1	\$/11.00	UNIDAD			12	\$/132.00
8	22/06/2022	037	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	090600020134	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 3 1 1 1 1	\$/20.00	UNIDAD			4	\$/80.00
9	22/06/2022	037	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	ARROZ SUPERIOR	2 3 1 1 1 1	\$/3.80	KLG			100	\$/380.00
10	22/06/2022	037	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 3 1 1 1 1	\$/4.60	KLG			2	\$/9.20
11	22/06/2022	037	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09220001005E	SAL DE COCINA X25 KG	2 3 1 1 1 1	\$/94.00	UNIDAD			2	\$/188.00
12	22/06/2022	037	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09330002003A	HUEVO DE GALLINA X2 CAJAS QUE CONTIENE 22 KLG	2 3 1 1 1 1	\$/94.00	KLG			2	\$/188.00
13	22/06/2022	037	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	459800020007	LECHE EVAPORADA ENTERA X400G EMPAQUE X24	2 3 1 1 1 1	\$/80.00	EMPA X24			2	\$/160.00
14	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	090600020134	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 2 23 99 99	\$/1,200.00	UNIDAD			1	\$/1,200.00
15	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	ARROZ SUPERIOR	2 2 23 99 99	\$/25.00	PAQUETE			2	\$/50.00
16	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 23 99 99	\$/3.80	KLG			50	\$/190.00
17	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	BEBIDA GASEOSA X3L AMARILLA X4	2 2 23 99 99	\$/30.00	PAQUETE			3	\$/90.00
18	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	091100010223	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 2 23 99 99	\$/25.00	PAQUETE			2	\$/50.00
19	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	090600020134	ARROZ SUPERIOR	2 2 23 99 99	\$/3.80	KLG			50	\$/190.00
20	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 23 99 99	\$/4.60	KLG			50	\$/230.00
21	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	090600050046	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 23 99 99	\$/30.00	PAQUETE			3	\$/90.00
22	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	091100010223	BEBIDA GASEOSA X3L AMARILLA X4	2 2 23 99 99	\$/25.00	PAQUETE			2	\$/50.00
23	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	090600020134	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 2 23 99 99	\$/25.00	PAQUETE			50	\$/1250.00
24	22/06/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SO	09060003044E	ARROZ SUPERIOR	2 2 23 99 99	\$/3.80	KLG			0	\$/0.00
Total General en \$/:									0			\$/6,300.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada por lo que, en señal de conformidad, en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA



[Firma]
Ing. Germán de la Entidad u Organización de la Entidad o por el
GERENTE MUNICIPAL

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba
Firma de Identificación : 2019121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y VALORES			INCLUSION			
									EXCLUSION		Cantidad		Valor	Cantidad	Valor
									Valor Total	Cantidad					
									Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor		
1	22/05/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOI	090600050048	AZÚCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 23 99 99	S/4 80	KG				50	S/230 00		
2	22/05/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOI	091100010223	BEBIDA GASEOSA X3L AMARILLA X4	2 2 23 99 99	S/30 00	PAQUETE				3	S/90 00		
3	22/05/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOI	090600020134	FIDEO SURTIDO PARA SOPA X5 KG	2 2 23 99 99	S/25 00	PAQUETE				2	S/50 00		
4	22/05/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOI	090600030440	ARROZ SUPERIOR	2 2 23 99 99	S/3 80	KG				50	S/190 00		
5	22/05/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOI	090600050048	AZÚCAR RUBIA DOMESTICA	2 2 23 99 99	S/4 80	KG				50	S/230 00		
6	22/05/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOI	091100010223	BEBIDA GASEOSA X3L AMARILLA X4	2 2 23 99 99	S/30 00	PAQUETE				3	S/90 00		
7	22/05/2022	039	SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOI	74642500018	SILLA FIJA DE PLASTICO CON BRAZOS	2 2 23 99 99	S/36 00	UNIDAD				20	S/720 00		
8	23/05/2022	10	ORGANO DE CONTROL INSTITUCION	210100020035	SERVICIO DE APOYO DE AUDITORIA INTERNA	2 3 2 7 2 99	S/5 700 00	SERVICIO				1	S/5 700 00		
9	23/05/2022	10	ORGANO DE CONTROL INSTITUCION	210100020035	SERVICIO DE APOYO DE AUDITORIA INTERNA	2 3 2 7 2 99	S/4 800 00	SERVICIO				1	S/4 800 00		
10	23/05/2022	10	ORGANO DE CONTROL INSTITUCION	210100020035	SERVICIO DE UN ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2 3 2 7 2 99	S/4 200 00	SERVICIO				694	S/20 126 00		
11	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	203400040016	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 KG)	26 23 25	S/29 00	BOL				6	S/60 00		
12	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	070400090127	TECNOPOR DE 6 = 1'0 60 X 1.20 m	26 23 25	S/10 00	PLN				3	S/30 00		
13	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	203400090012	YESO D = 25 KG	26 23 25	S/10 00	UND				1	S/11 00		
14	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	203400100012	OCRE ROJO	26 23 25	S/11 00	KG				18	S/1 440 00		
15	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	646300070041	CILINDRO METALICO	26 23 25	S/80 00	UND				3	S/1 56 00		
16	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	731500010721	PINTURA ESMALTE	26 23 25	S/45 60	GLN				0 25	S/12 50		
17	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	207200031268	PINTURA ANTICORROSIVA	26 23 25	S/50 00	GLN				800	S/3 072 00		
18	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	207200031712	MADERA TORNILLO	26 23 25	S/3 84	P 2				40	S/1 44 00		
19	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	207200031712	MADERA TORNILLO DE 4"x4"	26 23 25	S/3 60	P 2				254	S/254 00		
20	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	207200061504	ESTACAS DE MADERA	26 23 25	S/1 00	UND				42 5	S/3 162 50		
21	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	203400070027	PIEDRA CHANCADA 1/2" - 3/4" HUSO 67	26 23 25	S/145 00	M3				1 5	S/155 00		
22	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	203400070046	PIEDRA GRANIZADA DE 8"	26 23 25	S/110 00	M3				31	S/4 154 00		
23	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	203400020014	ARENA 3RUESA	26 23 25	S/134 00	M3				57	S/387 00		
24	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	30100070001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	26 23 25	S/6 80	KG							
Total General en S/:									0		0		S/52 455 40		

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cite al documento que sustentará lo solicitado por el Área usuaria.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Bach(ante) y Bach(ante) Capcha Varga
JEFE DE ABASTECIMIENTO
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Ing. Danilo J. Contreras Dionicio
GERENTE MUNICIPAL
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Acobamba
 Nro de identificación: 20191121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area usuaria	Codigo ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			INCLUSION	
									EXCLUSION		Valor	Cantidad	Valor
									Información actual				
1	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	15020047046	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	26 23 25	S/5.50	KG				60	S/330.00
2	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	58600290017	AL COHOL EN GE. DE 380 ml	26 23 25	S/20.00	UND				4	S/80.00
3	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	501100042995	BOLSA PARA BASURA COLOR ROJO	26 23 25	S/8.00	CTO				1	S/8.00
4	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	646100030102	TACHO PARA BASURA	26 23 25	S/40.00	UND				3	S/120.00
5	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	139200100204	JABON EN ESPUMA DE 850 ml	26 23 25	S/15.00	UND				3	S/45.00
6	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	139200160329	PAPEL TOALLA CLINIC BLANCO GOFREADO PARA DISPENSADOR CLASICO X 250	26 23 25	S/25.00	POT				4	S/100.00
7	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	133000240075	DESINFECTANTE LEJIA DE 4 GALONES	26 23 25	S/40.00	UND				2	S/80.00
8	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	133000160003	DETERGENTE BOLSA GRANDE DE 500 GR	26 23 25	S/5.00	UND				2	S/10.00
9	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	487000021035	TAPETE ANTIBACTERIAL 48x30x1.5cm	26 23 25	S/35.00	UND				1	S/35.00
10	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	51200281244	LENTE DE SEGURIDAD ANCHO	26 23 25	S/12.00	UND				5	S/60.00
11	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	495700410174	MASCARILLA DE USO COMUNITARIO	26 23 25	S/5.00	POT				2	S/10.00
12	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	805000050395	GUANTES DE NITRIL DESCARTABLES X 100 und	26 23 25	S/50.00	POT				1	S/50.00
13	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	801600030079	SEÑALIZACIÓN DE PROTOCOLO SANITARIO CONTRA EL COVID-19	26 23 25	S/10.00	UND				6	S/60.00
14	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	805000050030	GUANTES DE SEGURIDAD	26 23 25	S/6.00	UND				5	S/40.00
15	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	890200030014	ZAPATO DE SEGURIDAD	26 23 25	S/80.00	UND				5	S/400.00
16	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	805000060014	CASCOS DE SEGURIDAD	26 23 25	S/25.00	UND				5	S/125.00
17	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	41600070010	PICO TRAMONTINA	26 23 25	S/25.00	UND				3	S/75.00
18	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	41600070010	LAMPA TRAMONTINA	26 23 25	S/30.00	UND				3	S/90.00
19	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	416000030288	MARTILLO	26 23 25	S/35.00	UND				4	S/140.00
20	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	715000180394	REGLA DE ALUMINIO 1" x 2" x 4" x 8"	26 23 25	S/80.00	UND				2	S/160.00
21	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	646100060003	BALDES DE ACEITE	26 23 25	S/10.00	UND				5	S/50.00
22	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	290500060015	FLEXOMETRO DE 5M	26 23 25	S/12.00	UND				3	S/36.00
23	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	411000030014	SERRUCHO DE 24"	26 23 25	S/28.00	UND				2	S/56.00
24	23/05/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	963400020871	MANGUERA PARA NIVEL DE 3/8"	26 23 25	S/2.00	M				30	S/60.00
Total General en S/:											0		S/2 320.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4, del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
 DE ACOBAMBA
 Balcón Local Capitán Cipriano Vaiga
 JEFE DE ABASTECIMIENTO

Firma 1. Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
 DE ACOBAMBA
 Mg. David M. Rodríguez Diniño
 GERENTE MUNICIPAL

Firma 2. Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad : Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba
Nro de Identificación : 20191121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			INCLUSION		
									CMR	EXCLUSION	Valor Total	Cantidad	Valor	Valor
1	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	413500020091	NIVEL DE MANO DE 40 CM	26 23 24	S/22.00	UND				3	S/66.01	
2	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	30200050254	PLANCHA DE PULIR	26 23 24	S/25.00	UND				3	S/75.01	
3	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	317500100405	PLANCHA DE FROTAR DE 30X40CM	26 23 24	S/30.00	UND				3	S/90.01	
4	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	30200050254	PLANCHA DE BATORIR	26 23 24	S/18.00	UND				3	S/54.01	
5	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	299500900956	ESCUADRA DE MADERA	26 23 24	S/25.00	UND				2	S/50.01	
6	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	203400120122	CORDEL DE NYLON N°8	26 23 24	S/8.00	RL				5	S/40.01	
7	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	419200070033	HOJA DE CIERPA	26 23 24	S/6.00	UND				5	S/30.01	
8	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	419200020402	TIRALINEA	26 23 24	S/10.00	UND				3	S/30.01	
9	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	646300050851	BOOGUINES LLANTA NEUMATICA	26 23 24	S/250.00	UND				3	S/750.01	
10	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	74081870001	Mobiliario de oficina (Monitor 27")	26 23 21	S/950.74	MILLAR				1	S/950.74	
11	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	717200050224	hoja bonni A4	26 23 21	S/30.00	UND				8	S/240.01	
12	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	717200140231	cuaderno de obra legalizado	26 23 21	S/60.00	UND				1	S/60.01	
13	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	710500010070	archivadores	26 23 21	S/7.00	UND				6	S/42.01	
14	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	716000010281	lapicero	26 23 21	S/1.00	UND				12	S/12.01	
15	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	767400052443	lápiz para impresora	26 23 21	S/50.00	UND				3	S/150.01	
16	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	895200070123	chaleco reflectivo según diseño	26 23 21	S/35.00	UND				3	S/105.01	
17	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	895200030136	zapato de seguridad para residencia	26 23 21	S/460.00	PAR				1	S/460.01	
18	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	110500120053	RESISTENCIA ALA COMPRESION f= 210 kg/cm2	26 23 25	S/50.00	SERVICIO				8	S/400.01	
19	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	111000202024	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO FC 210 kg/cm2	26 23 25	S/50.00	SERVICIO				3	S/150.01	
20	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	111000202060	SERVICIO DE MANO DE OBRERA PARA CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE	26 23 25	S/21,108.73	SERVICIO				1	S/21,108.73	
21	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	53000130113	SERVICIO DE SERIALIZACION AMBIENTAL	26 23 25	S/650.11	SERVICIO				1	S/650.11	
22	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	71100384938	SC CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	26 23 25	S/780.00	SERVICIO				1	S/780.00	
23	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	807500020135	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOTONIVELADORA	26 23 25	S/2,290.00	SERVICIO					S/2,290.01	
24	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	807500020170	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CARGADOR FRONTAL	26 23 25	S/5,720.00	SERVICIO					S/5,720.01	
Total General en S/:									0	0				S/24,383.58

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sienta lo solicitado por el Área usuaria

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
Bach(C) Carlos Tejedor Cepeda Yanga
DIRECTOR DE ABASTECIMIENTO
Firma 1 Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
Ing. Darío V. Rodríguez DÍAZ
GERENTE MUNICIPAL
Firma 2 Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Acobamba
Nro de identificación: 20191121554

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y VALORES			INCLUSION		
									Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Valor
1	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	607500020148	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE RETROEXCAVADORA	26 23 26	\$6.150,00	SERVICIO						\$6.150,00
2	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	607500070200	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VOLQUETE VOLVO	26 23 26	\$5.480,00	SERVICIO						\$5.480,00
3	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	607500020172	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE RODILLO VIBRATORIO	26 23 26	\$3.510,00	SERVICIO						\$3.510,00
4	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	607500020136	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TRACTOR ORUGA	26 23 26	\$5.010,00	SERVICIO						\$5.010,00
5	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	5266000130169	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES KILOMETRICOS	26 23 26	\$300,00	SERVICIO		9	\$2.700,00			\$2.700,00
6	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	941500020039	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHAS 4HP	26 23 26	\$50,00	SERVICIO		10	\$500,00			\$500,00
7	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	942000030004	CAMION CISTERNA	26 23 26	\$80,00	SERVICIO		64	\$5.120,00			\$5.120,00
8	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	941500010052	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)	26 23 26	\$6,50	SERVICIO		80	\$520,00			\$520,00
9	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	941500010020	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1 25"	26 23 26	\$6,50	SERVICIO		22	\$132,00			\$132,00
10	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	901500070004	SERVICIO DE MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA	26 23 26	\$2.310,00	SERVICIO		1	\$2.310,00			\$2.310,00
11	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	942000030021	ALQUILER DE VOLQUETE DE 16 M3	26 23 26	\$120,00	SERVICIO		64	\$7.680,00			\$7.680,00
12	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	5266000130216	SUMINISTRO E INSTALACION DE CARTEL DE OBRA	26 23 26	\$700,00	SERVICIO		1	\$700,00			\$700,00
13	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	210100010465	SERVICIO DE OPERADOR ESPECIALIZADO	26 23 26	\$2.000,00	SERVICIO		1	\$2.000,00			\$2.000,00
14	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	110500040016	INGENIERO ASISTENTE DE OBRA	26 23 26	\$1.500,00	SERVICIO		2	\$3.000,00			\$3.000,00
15	23/06/2022	28	UNIDAD DE OBRAS	210100010410	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	26 23 26	\$1.400,00	SERVICIO		2	\$2.800,00			\$2.800,00
16	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	203400040016	CEMENTO PORTLAND TIPO I (425 KG)	26 23 25	\$28,00	BOL		2	\$56,00			\$56,00
17	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	731500040055	THINNER	26 23 25	\$17,40	gal		1	\$17,40			\$17,40
18	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	731500010721	PINTURA ESMALTE	26 23 25	\$45,50	GLN		2	\$91,00			\$91,00
19	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	207100170036	POSTE DE CONCRETO KILOMETRICO	26 23 25	\$280,00	und		4	\$1.120,00			\$1.120,00
20	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	207200031712	MADERA TORNILLO DE 4"x4"	26 23 25	\$3,50	P2		40	\$140,00			\$140,00
21	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	207200031604	ESTACAS DE MADERA	26 23 25	\$1,00	UND		186	\$186,00			\$186,00
22	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	203400020014	ARENA GRUESA	26 23 25	\$134,00	M3		0,5	\$57,00			\$57,00
23	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	203400050008	HORMIGON	26 23 25	\$120,00	M3		0,25	\$30,00			\$30,00
24	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	458600082958	JUEGO DE LINA DE ACERO, CUCHARON DE 5 UND PARA EXCAVADORA KOMAT	26 23 25	\$3.000,00	JGO		2	\$6.000,00			\$6.000,00
Total General en \$.									0		0			\$/55.327,50

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Bach(C)on Carol Taquechi Capilla Vaya
JEFE DE ABASTECIMIENTO
Firma 1 Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Mg. Daniel H. Paz...
JEFE MUNICIPAL
Firma 2 Titular de la Entidad u Organización de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Acobamba
N° de Identificación: 2019121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			INCLUSIÓN		
									Información adicional	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	150200480049	CLAVOS DE CALAMINA	26 23 25	\$8.50	KG					2	\$16.00
2	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	150200470046	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	26 23 25	\$7.00	KG					1	\$7.00
3	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	80500010012	LENTES DE SEGURIDAD ANCHO	26 23 25	\$12.00	und					8	\$96.00
4	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	80500030145	MASCARILLA DE USO COMUNITARIO	26 23 25	\$5.00	pq					2	\$10.00
5	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	89200030126	ZAPATOS DE SEGURIDAD	26 23 25	\$120.00	par					8	\$960.00
6	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	80500010004	GUANTES DE CUERO	26 23 25	\$12.00	par					18	\$216.00
7	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	80500060059	TAFONES AUDITIVOS	26 23 25	\$3.50	und					18	\$63.00
8	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	89900070318	CHALECOS	26 23 25	\$45.00	und					9	\$405.00
9	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	54110020632	CASCO INC. TAPASOL	26 23 25	\$40.00	und					8	\$320.00
10	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	805000600352	OVEROLES	26 23 25	\$80.00	und					8	\$640.00
11	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	49500011480	MANDILONES	26 23 25	\$3.50	und					8	\$28.00
12	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	80500060023	OREJERAS PARA CASCO CM 531	26 23 25	\$20.00	und					1	\$20.00
13	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	58860090017	ALCOHOL EN GEL DE 380 ml	26 23 25	\$20.00	und					4	\$80.00
14	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	50110041884	BOLSA PARA BASURA	26 23 25	\$8.00	cto					1	\$8.00
15	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	64610030310	TACHO PARA BASURA	26 23 25	\$70.00	und					3	\$210.00
16	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	139200100214	JABON EN ESPUMA DE 850 ml	26 23 25	\$15.00	und					4	\$60.00
17	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	139200160329	PAPEL TOALLA CLINI-2-BLANCO GOFADO PARA DISPENSADOR CLASICO X 250	26 23 25	\$25.00	pq					2	\$50.00
18	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	133000240078	DESINFECTANTE LEJIA DE 4 GALONES	26 23 25	\$40.00	und					2	\$80.00
19	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	133000160033	DETERGENTE BOLSA GRANDE DE 500 GR	26 23 25	\$5.00	und					1	\$5.00
20	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	487000021038	TAFETE ANTIBACTERIAL 48x30x1.5cm	26 23 25	\$12.00	und					12	\$144.00
21	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	512000281244	LENTES DE SEGURIDAD ANCHO	26 23 25	\$55.00	pq					2	\$110.00
22	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	48700010174	MASCARILLA DE USO COMUNITARIO	26 23 25	\$200.00	und					1	\$200.00
23	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	67200530001	MOCHILA DE FUMIGACION MANUAL	26 23 25								
24	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS											
Total General en SI.										0		0		\$/3 941.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta la solicitud por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Bartolomé Carrillo Vique
JEFE DE ABASTECIMIENTO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Ing. Daniel Huamani Domínguez
Firma 2. Titular de la Entidad u Organización de la Entidad, o por el

Firma 1. Responsable del Área involucrada en la CAP

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Acobamba
Nro de Identificación: 20191121554

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			INCLUSION		
									Información actual	Exclusion	Valor	Exclusion	Valor	Valor
									Cantidad Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Valor
1	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	495100100013	TERMOMETRO INFRAROJO	26 23 25	S/200.00	und				1	S/200.00	S/200.00
2	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	410600070010	PICOS TRAMONTINA	26 23 25	S/40.00	UND				2	S/40.00	S/80.00
3	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	410600050091	LAMPAS TRAMONTINA	26 23 25	S/40.00	UND				2	S/40.00	S/80.00
4	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	290500030143	PINCEL PLANO CERDA GRUESA KUM. N° 12	26 23 25	S/7.50	UND				2	S/15.00	S/15.00
5	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	410600070010	RASTRILLO TRAMONTINA	26 23 25	S/20.00	UND				2	S/40.00	S/40.00
6	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	646100050093	BALDES DE ACEITE	26 23 25	S/10.00	UND				2	S/20.00	S/20.00
7	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	290500050015	FLEXOMETRO DE 5M	26 23 25	S/12.00	UND				1	S/12.00	S/12.00
8	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	203400120122	CORDON DE NYLON N° 8	26 23 25	S/8.00	UND				1	S/8.00	S/8.00
9	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	858500040042	BANDERNES COLOR VARANHA	26 23 25	S/2.00	UND				23	S/46.00	S/46.00
10	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	646300050081	BOQUILLOS LLANTA NEUMATICA	26 23 25	S/250.00	UND				1	S/250.00	S/250.00
11	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	459600051931	ACEITE MOTOR 5GL 15W40	26 23 25	S/410.00	UND				1	S/410.00	S/410.00
12	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000011056	FILTRO DE ACEITE 7W2326	26 23 25	S/730.00	UND				2	S/1460.00	S/1460.00
13	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000130003	FILTRO DE COMBUSTIBLE 3619554	26 23 25	S/250.00	UND				2	S/500.00	S/500.00
14	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000100116	FILTRO DE SEPARADOR DE AGUA 1561200	26 23 25	S/550.00	UND				2	S/1100.00	S/1100.00
15	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000020738	FILTRO DE AIRE PRIMARIO 2629786	26 23 25	S/570.00	UND				1	S/570.00	S/570.00
16	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000020739	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO F4521008111	26 23 25	S/110.00	UND				1	S/110.00	S/110.00
17	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000020448	FILTRO DE AIRE DE RETORNO HF35467	26 23 25	S/650.00	UND				1	S/650.00	S/650.00
18	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000020811	FILTRO HIDRAULICO 1261817	26 23 25	S/230.00	UND				1	S/230.00	S/230.00
19	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000040256	FILTRO DE TRANSMISION 1194740	26 23 25	S/460.00	UND				1	S/460.00	S/460.00
20	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	175500100392	ACEITE DE MANDOS FINALES 80W 90	26 23 25	S/1.500.00	UND				2	S/3.000.00	S/3.000.00
21	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	459600090190	GUCHILLAS 9W 8215	26 23 25	S/570.00	UND				5	S/2.850.00	S/2.850.00
22	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	175500070046	ACEITE HIDRAULICO 5GL AW68	26 23 25	S/410.00	UND				4	S/1.640.00	S/1.640.00
23	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	459600061951	ACEITE DE MOTOR 5GL 15W 40	26 23 25	S/110.00	UND				2	S/220.00	S/220.00
24	23/05/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	71000011056	FILTRO DE ACEITE M21707133	26 23 25	S/110.00	UND				2	S/220.00	S/220.00
Total General en S/:									0		0			S/1065100

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, a entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
Bach. Carlos Viquez Capcha Valga
JEFE DE ABASTECIMIENTO

Firma 1 Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
Bach. Carlos Viquez Capcha Valga
JEFE DE ABASTECIMIENTO

Firma 2: Titular de la Entidad u organizadora de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MANTENIMIENTO DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Acobamba
N° de Identificación: 20191121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			INCLUSIÓN																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
									EXCLUSIÓN		Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
									Valor Total	Cantidad																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
									0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser amplios por la entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
Ing. Daniel V. Vargha
Jefe de Mantenimiento

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
Ing. Daniel V. Vargha
Jefe de Mantenimiento

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad o representante de la entidad, o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba
Nro de Identificación : 20191121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			INCLUSION		
									CMR	EXCLUSION	INCLUSION	CMR	EXCLUSION	INCLUSION
									Valor Total	Valor	Valor	Valor Total	Valor	Valor
1	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	710500040650	FOLDER MANILA	26 23 25	\$50.00	CTO					0.25	\$12.50
2	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	716000090043	TAMPON	26 23 25	\$6.00	UND					1	\$6.00
3	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	715000110073	ENGRAFADOR	26 23 25	\$14.00	UND					1	\$14.00
4	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	715000120023	PERFORADOR	26 23 25	\$14.00	UND					1	\$14.00
5	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	718500080023	GRAFAS N° 216	26 23 25	\$5.00	CAJA					2	\$10.00
6	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	716000030547	RESALTADOR	26 23 25	\$1.58	UND					1	\$1.58
7	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	717200070113	PAPEL LUSTRE	26 23 25	\$0.50	UND					10	\$5.00
8	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	710500060044	VINIFIN 14	26 23 25	\$12.00	UND					3	\$36.00
9	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	74081870001	Mobiliario de oficina (Monitor 27")	26 23 25	\$956.34	UND					1	\$956.34
10	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	717200050471	Rotulos para pider	26 23 25	\$130.00	ROLL					1	\$130.00
11	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	901500070003	MOVILIZACIÓN DE MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS A LUGAR DE OBRA	26 23 25	\$557.42	GLB					1	\$557.42
12	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	807500020147	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXCAVADORA HIDRAULICA	26 23 25	\$4.756 C6	GLB					1	\$4.756 C6
13	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	110500120011	SERVIDOR DE DESQUINCHES EN ROCA	26 23 25	\$3.050 C6	GLB					1	\$3.050 C6
14	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	526000130215	POSTE DE FIERRO PARA SEÑAL INFORMATIVA	26 23 25	\$250.00	und					1	\$250.00
15	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	326000130215	PANEL PARA SEÑAL INFORMATIVA (BASE DE FIERRO DE VIDRIO)	26 23 25	\$280.00	und					1	\$280.00
16	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	110500120001	TECNICO EN ENFERMERIA	26 23 25	\$1.500 C0	mes					1	\$1.500 C0
17	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	352000010149	OPEFARIO TOPOGRAFO	26 23 25	\$10.00	hh					240	\$2.400.00
18	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	352000010149	MONITOREO DE AGUA	26 23 25	\$100.00	pto					1	\$100.00
19	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	352000010149	MONITOREO DE RUIDO	26 23 25	\$150.00	pto					1	\$150.00
20	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	352000010149	MONITOREO DE AIRE	26 23 25	\$300.00	pto					1	\$300.00
21	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	352000010149	SC CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	26 23 25	\$500.00	glb					126	\$63.000.00
22	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	900500030005	AGUA PUESTA EN OBRA	26 23 25	\$4.00	m3					60	\$240.00
23	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	940100090004	ESTACION TOTAL INC. PRISMAS	26 23 25	\$6.00	hm					110.5	\$660.00
24	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	942000030004	CAMION CISTERNA (2.500 GLNS)	26 23 25	\$1.00	hm					110.5	\$110.50
Total General en \$:									0	0	0			\$116.151.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
Bach (a) / (r) y Apoderado (a) de la Entidad
Firma y Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
GERENTE MUNICIPAL
Firma y Titular de la Entidad u organización de la entidad o por el

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 040

Entidad u Organización de la Entidad : Municipalidad Provincial de Acobamba
Nro de identificación : 20191121954

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			INCLUSION	
									Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	500100050561	SEÑALIZACION DE PROTOCOLO SANITARIO CONTRA EL COVID-19	26 23 26	S/80.00	und				4	S/320.00
2	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	500100050561	AFICHES	26 23 26	S/1.10	und				200	S/220.00
3	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	528000130216	BANNER A COLOR 3.60x2.40m	26 23 26	S/270.00	und				1	S/270.00
4	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	940500040027	Aquiler de Oficina	26 23 26	S/120.00	GLB				2	S/120.00
5	23/06/2022	29	UNIDAD DE OBRAS	1111100010028	Ingeniero Asistente de Obra	26 23 26	S/1,100.00	MES				2	S/2,200.00
6	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		ACEITE HIDRAULICO SAE 68°	23 13 13	S/225.00	BALDE				12	S/2,700.00
7	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		ACEITE DE TRANSMISION SAE 140°	23 13 13	S/250.00	BALDE				2	S/500.00
8	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		KIT DE ORING PARA FRENO HUMEDOS	23 16 1 99	S/200.00	JUEGO				1	S/200.00
9	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		PLACA SEPARADOR DE FRENO	23 16 1 1	S/180.00	UNIDAD				12	S/2,160.00
10	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		DISCO DE FRENO HUMEDO	23 16 1 1	S/350.00	UNIDAD				8	S/2,800.00
11	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		PLATO PARA VALVULA DE COMPRESOR	23 16 1 99	S/530.00	UNIDAD				1	S/530.00
12	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		SILICONA AUTOMOTRIZ	23 16 1 3	S/20.00	UNIDAD				2	S/40.00
13	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		MANGUERA HIDRAULICA	23 16 1 1	S/250.00	UNIDAD				2	S/500.00
14	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		ENGRANAJE DE DIFERENCIAL	23 16 1 1	S/700.00	JUEGO				1	S/700.00
15	23/06/2022	08	UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPOS		LAJINAS DE MEDICION	23 16 1 99	S/120.00	JUEGO				1	S/120.00
16	23/06/2022	010	UNIDAD DE PATRIMONIO	87050001001	SERVICIO DE TELFONOS MOVILES CELULARES	23 2 2 2 1	S/23,235.00	SERVICIO					S/23,235.00
17													
18													
19													
20													
21													
22													
23													
24													
Total General en S/.									0		0		S/36,615.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Bach(C) Carlos Baquelin Cepeda Valga
JEFE DE AREA Responsable del Área involucrada en la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ACOBAMBA
Mg. Daniel M. Rodríguez DIONICIO
GERENTE MUNICIPAL

Firma 2 Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el